
- 1 -

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                                    

                                    
 
                      

Tαχ. Δ/νση     :Υψηλάντη 1                                                        ΠΡΟΣ : Πίνακα διανομής
Ταχ. Κώδικας :35131 – Λαμία                                                 
Τηλέφωνο      :22313-51200
e-mail           :pe.fth@pste.gov.gr          
                                                                                                                       

ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας στις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Φθιώτιδας  λόγω εκτάκτων συνθηκών 

ΑΠΟΦΑΣΗ
 Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   

Έχοντας υπόψη :

Τις διατάξεις:

1. α) Του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει σήμερα και ιδίως της υποπερ. 5 της περ. Θ της παρ. ΙΙ.

β) Το Π. Δ. 148/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 

241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ. αριθμ. πρωτ. 

3203/84663/22-6-2017 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2201/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (Φ.Ε.Κ. 

Β΄ 2467/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 3806/4-9-2018) και 

7062/149508/5-10-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει 

σήμερα.
γ) Του αρ. 4 του Π.Δ. 79/2017 (Α΄109) “Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 

δημοτικών σχολείων”.  

2. Την αριθ. πρωτ. (οικ.) 166761/1876/19-7-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας, περί ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β΄ 3913).

3. Το έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων που έχει εκδοθεί από την Ε.Μ.Υ. και 

είναι σε ισχύ

4. Τα έντονα καιρικά φαινόμενα και τις ιδιαίτερα χαμηλές θερμοκρασίες που εμποδίζουν τη 

τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων (αερισμός αιθουσών, προαυλισμός κτλ) καθώς 

και προληπτικούς λόγους ασφάλειας των μαθητών εξαιτίας των δυσκολιών μετακίνησης 

που πιθανόν προκύψουν.

0008055673



- 2 -

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την αναστολή λειτουργίας  όλων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, την Δευτέρα 06/02/2023 & την Τρίτη 07/02/2023, λόγω των έκτακτων συνθηκών 

(ισχυρός παγετός) που επικρατούν, εντός των διοικητικών ορίων της Περιφερειακής Ενότητας 

Φθιώτιδας.

            

         

     

       

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΗΛΙΑΣ Κ. ΣΑΝΙΔΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΠΡΟΣ: 
1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης

Στερεάς Ελλάδας
    Αρκαδίου 8 

35131 - Λαμία 
mail@stellad.pde.sch.gr

2. Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας
     Κύπρου 85
     35132 - Λαμία

mail@dide.fth.sch.gr
3. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας

Θερμοπυλών 60
35133- Λαμία
mail@dipe.fth.sch.gr

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας
2. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Στ.Ε.
3. Γραφεία Δημάρχων Π.Ε. Φθιώτιδας

Ακριβές Αντίγραφο
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ
ΣΑΝΙ∆ΑΣ ΗΛΙΑΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 05/02/2023
Α. Π.: οικ. 24525
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-02-05T17:15:53+0200


	



